

Miasto i Gmina Mordy
ul. Kilińskiego 9
08-140 Mordy

IN.271.9.2.2015.MI

Do
Wykonawców

Wyjaśnienia na wniesione zapytania do zapytania ofertowego na „Dostawę energii elektrycznej dla Miasta i Gminy Mordy”.

Zamawiający informuje Wykonawców, że do przedmiotowego zapytania ofertowego wpłynęły następujące zapytania na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

W nawiązaniu do zapytania ofertowego na dostawę energii elektrycznej dla Miasta i Gminy Mordy proszę o odpowiedź dotyczącą zapisów:

punkt III, Ppk .5 stanowi, że Operatorem Sieci Dystrybucyjnej jest PGE Dystrybucja SA ul. Marca 6, 35-959 Rzeszów. Czy Zamawiający potwierdza dane OSD.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający precyzuje, że Operatorem Sieci Dystrybucyjnej dla punktów poboru energii Zamawiającego jest PGE Dystrybucja S.A. Zamawiający posiada umowy na dystrybucję energii elektrycznej zawarte z PGE Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Lublinie, ul Garbarska 21A, 20-340 Lublin - Oddziałem w Warszawie, ul. Marsa 95, 04-470 Warszawa.

Pytanie 2:

W nawiązaniu do zapytania ofertowego na dostawę energii elektrycznej dla Miasta i Gminy Mordy proszę o odpowiedź dotyczącą zapisów:

Pkt IV, Ppkt. 1 zawiera projekt umowy. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na warunkach określonych przez Wykonawcę stanowiącą załącznik do niniejszej korespondencji.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wymaga zawarcia umowy w oparciu o projekt umowy stanowiący Załącznik nr 2 do zapytania ofertowego z uwzględnieniem poniższych odpowiedzi na pytania nr 5-10.

Jednocześnie zamawiający informuje, że preambuła umowy zawierać będzie dane Wykonawcy wymagane przepisami art. 206 § 1 i art. 374 § 1 ustawy z dnia 15 września 2000r. Kodeks spółek handlowych (t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 1030 ze zm.).

Pytanie 3:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru

M. Zaleski

- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający potwierdza, że wyżej wymienione dane i dokumenty zostaną Wykonawcy przekazane niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty. Większość ww. danych w chwili obecnej zawiera Zestawienie punktów poboru energii stanowiące Załącznik nr 1 do zapytania ofertowego.

Pytanie 4:

Dotyczy ofert promocyjnych

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź nr 4:

W przedmiocie zamówienia Zamawiający nie posiada umów lojalnościowych.

Pytanie 5:

Dotyczy § 1 ust. 1 załącznika nr 2 do zapytania ofertowego „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: *„Przedmiotem Umowy jest dostawa energii elektrycznej do punktów poboru energii elektrycznej Zamawiającego wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, w okresie jej trwania, tj. od 01.01.2016 roku do 31.12.2016 roku, lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”*

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający pozostawia zapisy §1 ust. 1 projektu umowy bez zmian z uwagi na zapisy §9 ust. 1 projektu umowy, posiadanie terminowej umowy na dostawę energii elektrycznej zawartej w wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej oraz posiadanie aktualnych umów dystrybucji energii elektrycznej.

Pytanie nr 6

Dotyczy § 6 ust. 8 załącznika nr 2 do zapytania ofertowego „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu w części: *„Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności”* na następujący: *„Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed planowanym terminem płatności.”*

Pozostawienie zapisu proponowanego przez Zamawiającego w praktyce oznaczałoby konieczność wystawienia faktury rozliczeniowej do 7 dnia miesiąca. Operator Systemu

Dystrybucyjnego zobowiązany jest do przekazania danych pomiarowo-rozliczeniowych w terminie 5 dni roboczych od dokonania odczytu co w konsekwencji może uniemożliwić Wykonawcy dochowanie terminu wskazanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający modyfikuje §6 ust. 8 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową z terminem płatności określonym na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia. Ponadto, w przypadku gdy Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę w terminie przekraczającym termin umowy o 30 dni wskazany powyżej, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 PLN za każdy punkt poboru energii objęty niniejszą Umową za każdy dzień opóźnienia. Zamawiający jest uprawniony do dokonania potrącenia wartości kary umownej z kwot należnych Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy, poprzez złożenie dodatkowego oświadczenia.”

Pytanie nr 7:

Dotyczy § 8 ust. 1 załącznika nr 2 do zapytania ofertowego „Wzór umowy”

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu dotyczącego dodatkowego dwutygodniowego terminu uregulowania zaległych i bieżących należności. Przedmiotowy zapis jest niezgodny z art. 6b.1 ustawy prawo energetyczne z 10 kwietnia 1997r.

Odpowiedź nr 7:

Wskazane zapisy §8 ust. 1 projektu umowy należy rozumieć zgodnie z art. 6b ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U., z 2012r. poz. 1059 ze zm.).

Pytanie nr 8:

Dotyczy § 11 ust. 2 załącznika nr 2 do zapytania ofertowego „Wzór umowy”

Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej. W związku z tym aby sprzedaż mogła rozpocząć się z dniem 01.01.2016r. zgłoszenie nowej umowy sprzedaży energii elektrycznej musiałoby nastąpić najpóźniej w dniu 10.12.2015r.

Wykonawca pragnie zauważyć, że przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 09.12.2015r. oraz czasie niezbędnym Zamawiającemu do oceny przesłanych ofert, zachowanie wskazanemu terminu realizacji zamówienia jest w praktyce nie wykonalne dla Wykonawcy.

Odpowiedź nr 8:

Według wiedzy Zamawiającego postanowienia IRiESD zatwierdzonej decyzją Prezesa URE wskazują, że proces zmiany sprzedawcy energii elektrycznej nie powinien przekroczyć okresu 21 dni kalendarzowych licząc od momentu otrzymania przez OSD powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży, może więc być krótszy niż 21 dni.

Niezależnie od powyższego, uwzględniając warunki udzielenia zamówienia oraz możliwość korespondencyjnego podpisania umowy (odpowiedź na pytanie nr 11) możliwe jest dochowanie ww. terminu.

Pytanie nr 9:

Dotyczy § 11 ust. 3 załącznika nr 2 do zapytania ofertowego „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Stronami umowy o świadczenie usług dystrybucji jest Zamawiający i lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego.





Wszelkie czynności związane z podpisaniem oraz utrzymaniem w mocy umowy o świadczenie usług dystrybucji w okresie trwania umowy winny być regulowane bezpośrednio przez Zamawiającego. Przedmiotem zapytania ofertowego zgodnie z § 1 ust. 3 „Wzoru umowy” jest sprzedaż energii elektrycznej i „reguluje wyłącznie warunki dostawy energii elektrycznej”.

Odpowiedź nr 9:

Zapisy zawarte w ww. punkcie umowy oraz pkt 2 wzoru pełnomocnictwa nakładają na Wykonawcę obowiązek koordynowania procedur zmiany sprzedawcy czy objęcia umową ewentualnych nowych punktów poboru energii w tym reprezentowania Zamawiającego przed właściwym OSD, gdyby w okresie obowiązywania umowy konieczność taka wystąpiła. Wynikiem koordynowania terminów i procedur będzie możliwość zawarcia przez Zamawiającego umowy dystrybucyjnej w zakładanym terminie.

Pytanie nr 10:

Dotyczy § 11 ust. 6 załącznika nr 2 do zapytania ofertowego „Wzór umowy”

Wykonawca wnosi o dodanie do treści zapytania i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w zapytaniu i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający potwierdza, że ewentualne zwiększenie PPE może nastąpić jedynie w obrębie grup taryfowych wskazanych w zapytaniu.

Tym samym §11 ust. 6 umowy otrzymuje brzmienie:

„Strony ustalają, że w granicach dyspozycji art. 144 ustawy Pzp oraz na wniosek Zamawiającego możliwe jest zwiększenie (w obrębie grup taryfowych wskazanych w zapytaniu ofertowym) lub zmniejszenie liczby punktów poboru wymienionych w Załączniku Nr 1 do Umowy, które będzie dokonywane na podstawie zmiany przedmiotowego załącznika bez konieczności renegotjowania warunków Umowy. Zmiana nie może przekroczyć 10% punktów poboru wskazanych w Załączniku Nr 1 do Umowy.”

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 11:

Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 12:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (dekadowy, miesięczny, dwumiesięczny)

Odpowiedź nr 12:

Miesięczny.

Pytanie nr 13:

Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym?

Odpowiedź nr 13:

Według wiedzy zamawiającego okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym.

Pytanie nr 14:

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf C1X i G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych

przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur szacunkowych

BURMISTRZ

Jan Ługowski

Wzrost 180 cm

